

**PROTOKÓŁ Nr XLIII/17**  
**z posiedzenia Rady Miejskiej w Chęcinach odbytego w dniu**  
**31 marca 2017 roku w Centrum Kultury i Sportu w Chęcinach**

Sesja rozpoczęła obrady o godz. 10,30. Obradom przewodniczyła Przewodnicząca Rady Miejskiej radna Danuta Mochocka.

Spoza Rady Miejskiej w posiedzeniu uczestniczyli:  
**Barwinek Ryszard – W-ce przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego**  
**Burmistrz Gminy i Miasta, Pan Robert Jaworski**  
**Skarbnik Gminy i Miasta, Pani Jadwiga Sinkiewicz**  
**Sekretarz Gminy i Miasta, Pan Paweł Broła**  
**kierownictwo Urzędu Gminy i Miasta, kierownicy jednostek organizacyjnych Gminy,**  
**sołtysi i przewodniczący Zarządów Osiedlowych**

Po dopełnieniu ceremonii powitalnych, przystępując do zasadniczej i formalnej części posiedzenia, **Przewodnicząca Rady** stwierdziła na podstawie załączonej listy obecności, iż w posiedzeniu uczestniczy pełny skład osobowy Rady. Oznacza to, iż posiedzenie jest prawomocne do podejmowania obowiązujących uchwał i postanowień.

W toku dalszej części obrad, **Przewodnicząca Rady** wskazując na przekazaną w zaproszeniach na dzisiejsze posiedzenie zarówno radnym jak również przewodniczącym jednostek pomocniczych Gminy tematykę sesji, przypomniała zebrany, iż obrady sesji są nagrywane, a proponowany porządek dzisiejszych obrad obejmuje następująca tematykę:

1. **Otwarcie obrad, stwierdzenie quorum i przyjęcie porządku obrad.**
2. **Akceptacja treści protokołów z obrad Sesji Rady z dnia 16.02 i 13.03.2017r.**
3. **Sprawozdanie Burmistrza GiM z działalności za okres między sesjami.**
4. **Rozpatrzenie projektów uchwał w sprawie:**
  - a/ **wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017r. – druk nr 1**
  - b/ **zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20.12.2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej GiM Chęciny na lata 2017-2022 – druk nr 2**
  - c/ **dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe – druk nr 3**
  - d/ **określenia kryteriów rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Chęciny - druk nr 4**
  - e/ **określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów– druk nr 5**
  - f/ **uchwalenia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2017-2021 – druk nr 6**
  - g/ **przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chęciny – druk nr 7**
  - h/ **przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 11 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny – druk nr 8**
  - i/ **przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Chęciny – druk nr 9**
  - j/ **przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tokarnia – tereny inwestycyjne” na terenie gminy Chęciny – druk nr 10**
  - k/ **zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny na lata 2016-2021 – druk nr 11**
  - l/ **przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chęciny na rok 2017 – druk nr 12**
  - m/ **wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych – druk nr 13**

- n/ zmieniająca uchwałę Nr 328/XLII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny – druk nr 14
  - o/ funduszu sołeckiego – druk nr 15
  - p/ rozpatrzenia skargi – druk nr 16
  - q/ rozpatrzenia skargi – druk nr 17
5. Wnioski i zapytania radnych oraz przewodniczących jednostek pomocniczych gminy.
  6. Udzielenie odpowiedzi na wnioski i zapytania.
  7. Zamknięcie sesji obrad.

W trakcie podjętej dyskusji nad treścią przedstawionego porządku obrad, zabierając głos **Przewodnicząca Rady zgłosiła** formalny wniosek w sprawie wyłączenia na wniosek Burmistrza z porządku dzisiejszego posiedzenia **projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniego Programu Współpracy Gminy i Miasta Chęciny z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na lata 2017-2021 olejnego projektu uchwały** w brzmieniu stanowiącym druk nr 6. Przedmiotowy projekt uchwały w ocenie wnioskodawcy wymaga szczegółowego dopracowania i zostanie przedstawiony Radzie w późniejszym terminie. O powyższym fakcie Burmistrz informował radnych na wspólnym posiedzeniu stałych Komisji Rady w dniu 29 marca br..

W związku z brakiem zgłoszeń innych wniosków i uwag do przedstawionego porządku obrad, **Przewodnicząca Rady** zarządziła przeprowadzenie dwóch odrębnych głosowań jawnych, spośród których:

- pierwsze dotyczyło zgłoszonego wniosku o wyłączenie z porządku obrad projektu uchwały stanowiącego druk nr 6 (wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym większością głosów, przy 1 głosie wstrzymującym – radny Pan T. Dulny i braku głosów sprzeciwu; spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych);

- drugie – całości uzupełnionego o przyjętą poprawkę porządku obrad; wniosek przyjęty w głosowaniu jawnym jednogłośnie.

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając na podstawie przeprowadzonych głosowań jawnych wprowadzenie zmian do porządku dzisiejszego posiedzenia, przystąpiła do jego realizacji.

#### **ad. 2**

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając fakt, iż nikt z radnych nie wniósł uwag i zastrzeżeń do treści udostępnionych w BiP-ie oraz w Biurze Rady protokołów obrazujących przebieg obrad Rady Miejskiej w dniach 16.02 i 13.03.2017r – zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku, którego **protokoły, o których mowa zostały przyjęte jednogłośnie.**

#### **ad. 3**

Z treścią informacji obrazującej zakres realizowanych przez Gminę w okresie między sesjami zapoznał zebranych **Burmistrz GiM Pan Robert Jaworski.**

*(przedstawiona informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu jak również pełna jej treść jest uwzględniona na płycie CD stanowiącej załącznik do protokołu).*

#### **ad. 4**

Kontynuując obrady, przystąpiono do rozpatrywania zgodnie z przyjętym porządkiem obrad, projektów uchwał w brzmieniu oznaczonym w odpowiednich drukach, których pełną treść łącznie z przedstawionymi uzasadnieniami otrzymali wszyscy radni oraz zaproszeni sołtysi i przewodniczący zarządów osiedlowych. (oznaczone druki projektów uchwał stanowią załącznik do niniejszego protokołu).

**Przewodnicząca Rady** przed przystąpieniem do rozpatrywania każdego projektu uchwały przedstawiała zebranym wypracowane przez Komisje wnioski i opinie w tym zakresie. **Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy i miasta na 2017rok** – druk nr 1 z poprawkami - z uwzględnieniem wprowadzonych i omówionych na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji Rady poprawek, którego pełną treść otrzymali wszyscy radni

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie większością głosów tego projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 264/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej Nr 239/XXXVIII/16 z dnia 20 grudnia 2016r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Chęciny na lata 2017-2022** – druk nr 2 z uwzględnionymi w załącznikach poprawkami, którego pełną treść po omówieniu na wspólnym posiedzeniu Komisji, wszyscy radni otrzymali

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt został przyjęty większością głosów (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Tomasz Dulny- wstrzymał się od głosu. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 265/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe** – druk nr 3

W podjętej w tym temacie dyskusji zabierając głos **radny Pan Rafał Gajos** podkreślił, iż Jego wystąpienie stanowi jedynie swoistego rodzaju apel, by zmanifestować w imieniu swoich koleżanek i kolegów nauczycieli poparcie dla ogólnopolskiego strajku nauczycieli. Zdając sobie w pełni sprawę, że nasze protesty nie zmieniają nadanego już biegu deformującej naszym zdaniem reformy szkolnictwa, osobiście jestem zdecydowanym przeciwnikiem takiej formy reformowania oświaty, a na znak swojego protestu będę głosował za odrzuceniem tego projektu uchwały.

Włączając swój głos do trwającej dyskusji, **Przewodnicząca Rady radna Danuta Mochocka** zwróciła uwagę zebranych na dotychczasowy brak zabezpieczenia ze strony rządowej środków finansowych zabezpieczających odpowiednie przygotowanie bazy oświatowej spełniającej wymogi wprowadzanej reformy oświatowej. Obawiam się, że dodatkowe wydatki w tym zakresie musimy wygenerować z budżetu naszej Gminy.

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak dalszych zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, poinformowała zebranych, iż analizowany projekt uchwały został większością głosów pozytywnie zaopiniowany przez wszystkie komisje Rady, a następnie zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego **projekt uchwały został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 10 radnych, 2 radnych było przeciwnych, a 3 radnych wstrzymało się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 266/XLII/17** stanowi załącznik do protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów rekrutacji do klasy pierwszej szkoły podstawowej, dla której organem prowadzącym jest Gmina Chęciny** - druk nr 4

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 2 radnych – Pan Rafał Gajos i Pan Tomasz Żelichowski wstrzymali się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 267/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, innych form wychowania przedszkolnego i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Chęciny, przyznania tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów**–

druk nr 5

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 12 radnych, głosów

przeciwnych nie było, a 3 radnych – Pan Rafał Gajos, Pan Tomasz Żelichowski i Pan Waldemar Jach wstrzymali się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 268/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 5 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Chęciny** – druk nr 7

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 269/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 11 Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy Chęciny** – druk nr 8

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 270/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany nr 1 miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego na terenie miasta Chęciny** – druk nr 9

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Tomasz Dulny- wstrzymał się od głosu. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 271/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego „Tokarnia – tereny inwestycyjne” na terenie gminy Chęciny** – druk nr 10

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Tomasz Dulny- wstrzymał się od głosu. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 272/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie zmiany „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Chęciny na lata 2016-2021** – druk nr 11

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny – Pan Tomasz Dulny wstrzymał się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 273/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Chęciny na rok 2017** – druk nr 12

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem uchwały głosowało 11 radnych, 2 radnych było przeciwnych – radny Pan Tomasz Dulny i Pan Waldemar Jach, i 2 radnych – Pan Jerzy Kubecki i Pan Janusz Wojdalski wstrzymali się od głosu). **Uchwała** ta oznaczona **Nr 274/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie wstępnej lokalizacji nowych przystanków komunikacyjnych** – druk nr 13

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, a wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku, którego analizowany projekt **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 14 radnych, głosów przeciwnych nie było, a 1 radny Pan Michał Zawierucha - wstrzymał się od głosu. Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 275/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały zmieniający uchwałę Nr 328/XLII/13 Rady Miejskiej w Chęcinach z dnia 20 lutego 2013r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Chęciny** – druk nr 14

**Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie i **pozytywne zaopiniowanie** (większością głosów) **projektu przez wszystkie Komisje Rady**, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego projekt o którym mowa **został przyjęty jednogłośnie**. **Uchwała** ta oznaczona **Nr 276/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie funduszu sołeckiego** – druk nr 15

**Przewodnicząca Rady** poinformowała, iż przedmiotowy projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady, podkreślając przy tym, że analizowany projekt uwzględnia w swojej treści również wypracowane w tym zakresie stanowisko zdecydowanej większości sołtysów. Kontynuując swoją wypowiedź **Przewodnicząca Rady** odczytała pełną treść skierowanej do Burmistrza GiM przez Radą Sołecką w Wolicy uchwały Nr 1/ 17 z dnia 9 marca 2017r. w sprawie woli wykorzystania środków finansowych w ramach funduszu sołeckiego (uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu), a następnie wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego w wyniku którego analizowany projekt uchwały **został przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 10 radnych, 3 radnych było przeciwnych, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 277/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi** – druk nr 16

**Przewodnicząca Rady** podkreślając, iż analizowany projekt uchwały dotyczy wniesionej przez mieszkańca msc. Siedlce za pośrednictwem Biura Inicjatyw Społecznych Kancelarii Prezydenta RP skargi na bezczynność działań organu gminy w sprawie remontu drogi gminnej , poinformowała zebranych, że projekt o którym mowa został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady. Kontynuując swoją wypowiedź, **Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedmiotowy projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 9 radnych, 2 radnych było przeciwnych, a 4 radnych wstrzymało się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 278/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi** – druk nr 17

**Przewodnicząca Rady** podkreślając, iż analizowany projekt uchwały dotyczy wniesionej po raz kolejny przez mieszkankę miasta Chęciny za pośrednictwem Starosty Kieleckiego skargi na bezczynność działań Burmistrza GiM , poinformowała zebranych, że projekt o którym mowa został pozytywnie zaopiniowany większością głosów przez wszystkie Komisje Rady. Kontynuując swoją wypowiedź, **Przewodnicząca Rady** wskazując na brak zgłoszeń do dyskusji w tym temacie, zarządziła przeprowadzenie głosowania jawnego, w wyniku którego przedmiotowy projekt uchwały został **przyjęty większością głosów** (spośród 15 radnych uczestniczących w obradach i głosowaniu, „za” przyjęciem głosowało 13 radnych, 1 radny głosował przeciw, a 2 radnych wstrzymało się od głosu). Przyjęta **Uchwała** oznaczona **Nr 279/XLII/17** stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**ad. 5**

Wznawiając obrady po upływie 10-minutowej przerwy, **Przewodnicząca Rady** zaprosiła zebranych do zgłaszania wniosków i zapytań.

W tym temacie głos zabrali: *(pełne treści wystąpień zawiera nagranie na płycie CD stanowiące załącznik do niniejszego protokołu)*

**Pan Łukasz Gruszczyński – sołtys msc. Mosty** – wnioskował w sprawie:

- potrzeby usytuowania dodatkowej tablicy ogłoszeń w msc. Mosty
- konieczności dostarczenia kruszywa i wyrównania zniszczonej po zimie drogi Mosty – Chojny

**Pani Danuta Pniewska – przewodnicząca Zarządu Osiedla Czerwona Góra** – wskazując na wydłużający się czasookres przystąpienia do realizacji zadań na Osiedlu Czerwona Góra, zwróciła się z zapytaniem, kiedy ostatecznie zostanie wykonane ogrodzenie miejscowego placu zabaw. Przewodnicząca monitowała ponadto w sprawie konieczności zamontowania lustra na drodze gminnej przy wyjeździe z Osiedla oraz przyspieszenia prac związanych z usunięciem stwarzającej zagrożenie topoli przy bloku nr 8.

**Radny Kamil Prędoła** – wnioskował w sprawie konieczności wykonania remontu częściowego nawierzchni drogi wojewódzkiej w msc. Radkowice – chodzi szczególnie o odcinek „za zakrętem” na wysokości oczyszczalni ścieków.

Odnosząc się do wniosku radnego Pana Prędoły, **Przewodnicząca Rady** zapewniła, że jako pracownik Wojewódzkiego Zarządu Dróg osobiście zajmie się tą sprawą.

**Radny Tomasz Szczepanik** – wnioskował w sprawie potrzeby dowiezienia i wyrównania nawierzchni ulicy Partyzantów w Chęcinach

#### **ad.6**

Udzielając odpowiedzi na zgłoszone wnioski i zapytania, **Burmistrz Gminy i Miasta Pan Robert Jaworski**, w sposób szczegółowy odniósł się do każdego z wniosków, udzielając jednocześnie szczegółowych wyjaśnień wszystkim zainteresowanym, podkreślając, iż kruszywo do wszystkich zgłaszanych miejsc będzie sukcesywnie dowożone, przy czym na pewno koniecznością będzie zwiększenie na powyższy cel planowanych wydatków. Burmistrz Jaworski zapewnił również Przewodniczącą Zarządu Osiedla Czerwona Góra, że w roku bieżącym plac zabaw zostanie ogrodzony.

*(pełna treść wypowiedzi Burmistrza odnosząca się do zgłoszonych wniosków i zapytań zawarta jest na płycie CD stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu).*

Zabierając głos uczestniczący w posiedzeniu **V-ce Przewodniczący Rady Powiatu Kieleckiego Pan Ryszard Barwinek**, dziękując Burmistrzowi oraz Przewodniczącej Rady za każdorazowe zapraszanie na organizowane w Gminie imprezy oraz posiedzenia Rady podkreślił, iż potrzeby i problemy społeczności tej Gminy, w której sam zamieszkuje są Mu bardzo bliskie i zawsze w miarę posiadanych możliwości wspiera podejmowane inicjatywy na szczeblu powiatowym. Kończąc swoją wypowiedź **V-ce Przewodniczący** w imieniu własnym oraz Zarządu Starostwa Powiatowego w Kielcach skierował do wszystkim zebranych najlepsze życzenia z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych.

#### **ad. 7**

**Przewodnicząca Rady** potwierdzając wyczerpanie założonego porządku obrad, dziękując wszystkim zebranych za udział w posiedzeniu, wskazując na zbliżające się Święta Wielkanocne złożyła w imieniu własnym oraz Burmistrza GiM wszystkim uczestnikom dzisiejszych obrad serdeczne życzenia świąteczne, a następnie formalnie zamknęła posiedzenie.

**Protokołowała:**

  
**Teodozja Nowak**

**Przewodnicząca obrad:**

**Danuta Mochocka**